
 

 

 

 

 

LGS 2020 Öngörüleri ve Öğrencilere 

Tavsiyeler 
 

Millî Eğitim Bakanlığı (MEB), 20 Haziran'a ertelenen Liselere Geçiş Sınavı 

(LGS) için mayıs ayı örnek soru kitapçığının ilkini yayımladı. 
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LGS sorularının nasıl olacağı araştırılan konular arasında yer alıyor. LGS'ye girecek 

öğrenciler için her ay hazırlanan örnek soru kitapçıkları, birinci dönem müfredatı ve 

kazanımları doğrultusunda hazırlanmaya devam ediliyor.  

Peki sınava son bir ay kala eğitimciler bu soruları nasıl yorumladı? Öğrenciler için hangi 

uyarılarda bulundu? Sınava hazırlanırken nelere dikkat edilmesi gerekiyor? 

Bilfen İlköğretim Kurumları Bölüm Başkanları her branş için ayrı ayrı değerlendirme yaptı ve 

sınava hazırlanan öğrencilere önerilerde bulundu.  

LGS’DE TÜRKÇE 

MEB tarafından uygulanacak 2020 LGS’nin içinde bulunduğumuz süreç sebebiyle sadece 

1.dönem konularını içereceğini biliyoruz. Bu durumun Türkçe dersi adına çok büyük bir 

değişiklik yaratmadığını söyleyebiliriz. Önemli bir bölümünü anlam bilgisi konularının 

oluşturduğu Türkçe sınavında öğrencilerimiz “Sözcükte Anlam, Cümlede Anlam, Paragrafta 

Anlam, Fiilimsi, Cümlenin Ögeleri, Yazım Kuralları, Noktalama İşaretleri, Edebi Bilgiler” 

başlıklarından sorumlu olacaklar. LGS ile “Görsel Yorumlama, Sözel Mantık ve Muhakeme” 
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sorunlarının da Türkçe dersi kapsamında sınava dahil edilmiş olması dersimiz adına önemli 

bir değişiklik yaratmıştır. 

Uygulanan sınavlara ve MEB tarafından yayımlanan örnek sorulara baktığımızda soruların 

öğrencilerin sahip oldukları dil becerilerini ve yeterliliklerini ön plana çıkaracak şekilde 

hazırlandığını söyleyebiliriz. Paragraf soruları için daha uzun metinler seçildiğini, bir 

metinden hareketle birden fazla sorunun çözümlenmesinin istendiğini görüyoruz. Bu durum 

öğrencinin metin üzerinde derinleşmesini, metni hem anlamsal hem de dil bilimsel açıdan 

analiz etmesini gerektirmektedir. Sınavdaki görsel yorumlama, sözel mantık ve muhakeme 

soruları üst düzey bilişsel becerileri kullanabilmeyi gerektirirken sorularda kullanılan kavram 

haritaları, zihin haritaları, karikatürler, fotoğraflar, resimler; öğrencilerin bu tarz soruları 

cevaplarken özellikle çıkarım yapma, eleştirel düşünme, analiz etme, akıl yürütme gibi 

becerileri kullanmalarını gerekli kılmaktadır.  

Öğrenciler, Türkçe sorularını çözerken sahip oldukları kültürel birikimi kullanabilmeli, diğer 

disiplinlerle ve günlük hayatla ilişkilendirme yapabilmelidir. Okuduğunu anlayan, yorum 

yapabilen ve dört temel dil becerisine aktif olarak kullanabilen öğrencilerin fark yaratacağı bir 

sınav bekliyoruz. Bu sebeple öğrencilerimizin kendilerini hem dil yeterliliği hem anlama 

becerileri noktasında beslemeleri gerekmektedir. Atasözü ve deyimler konusunda 

dağarcıklarını zenginleştirmeliler. Soru çözerken tüm derslerde olduğu gibi süreci baştan sona 

analiz ederek ve soruda verilen tüm verileri detaylıca inceleyerek çözüme gitmeye 

çalışmalılar. Okuduğunu anlama ve yorumla üzerine inşa edilmiş bir Türkçe sınavına 

hazırlanırken elbette çok soru çözmek de son derece önemlidir. Son dönemde özellikle 

yapacakları konu tekrarlarını da yanlış yaptıkları sorulara göre belirlemeli ve kısa konu 

tekrarları ile eski bilgilerini sürekli tazelemelidirler. 

LGS’DE MATEMATİK 

İlk olarak 2018 yılında uygulanan LGS’nin, öğrencilerin yaş seviyesinin üzerinde olduğunu 

gözlemlemiştik. 2019 yılında gerçekleştirilen sınavda ise sınav süresinin olması gerektiği gibi 

uzatıldığını ve seçilen soruların öğrencilerin yaş düzeylerine uygun bir şekilde hazırlanmış 

olduğunu gördük. Bu yıl yayımlanan MEB örnek sorularının içeriğinin ve zorluk derecesinin 

2019 LGS ile tutarlılık göstermesi, bu yıl yapılacak sınavın da son sınava benzeyeceği 

ipucunu bizlere veriyor. 

Burada en önemli referans kaynağımız, önceden her ay bir kez yayımlanan fakat içinde 

bulunduğumuz olağanüstü süreçten dolayı artık ayda iki set hâlinde çıkarılan MEB örnek 

sorularıdır. Öğrencilerimizin bu soruları itina ile çözmeleri, önemli tavsiyelerimizden biridir. 

Soruları incelediğimizde bunların günlük hayatın içindeki matematiği sorgulayan sorulardan 

oluştuğunu, sorularda problemin içerisindeki verileri doğru okuyup yorumlamaya yönelik 

ifadelerin yer aldığını ve soruların yaşanan hayatı, güncel olayları kapsadığını görebiliyoruz. 

Örneğin geçtiğimiz ay yayımlanan bir soru “EBA TV” ile ilgili idi. Bu anlamda, 

öğrencilerimizin gündemi daha yakından takip etmeleri gerektiğinin altını çiziyoruz. 

 Son olarak öğrencilerimize, sınava kadar kalan zaman diliminde kısa konu tekrarları 

yapmalarını, akabinde sınav kazanımlarını içeren soruları süre tutarak çözmelerini ve 

sonucuna ulaşamadıkları sorularla ilgili mutlaka eksiklerini tamamlamalarını tavsiye 

ediyoruz. 

 

 

 



LGS’DE İNGİLİZCE 

Yaşanan pandemi dolayısı ile bu yıl öğrencilerimiz MEB’in yapmış olduğu açıklama 

doğrultusunda LGS’de 1.dönem yüz yüze eğitimde öğretilen konu ve kazanımlardan sorumlu 

olacaklardır. İngilizce dersi için LGS’de MEB kitabında bulunan ilk 5 üniteden hazırlanmış 

sorular yer alacaktır. Öğrencilerimizin işlenen konuların düzenli bir şekilde tekrarını yapıp o 

konuların pekiştirilmesi amacıyla test çözmeleri gerekmektedir. 

LGS’ de İngilizce testi geçmiş yıllardan farklı olarak öğrencilerin okuduğunu anlama, verilen 

tablo, grafik ve görselleri yorumlayabilme becerilerini ölçen ve dikkat gerektiren sorulardan 

oluşmaktadır. Sınavda öğrencilerin okuduğunu anlama ve analiz yaparak sonuca ulaşma 

becerileri de ağırlıklı olarak ölçülmektedir. Metin sorularında özellikle çıkarım yapabilme 

becerisi test edilmektedir. Bu nedenle metin sorularında öğrencilerin kolay çıkarım 

yapabilmeleri için zaman buldukça kendi seviyelerinde kitap ve makale okumalarını 

öneriyoruz. Okudukları kitap ve makalelerde bir kelimeyi farklı bağlamlarda görmeleri 

öğrencilerimizin bir kelimenin anlamını kalıcı bir şekilde öğrenmelerini ve kelime 

dağarcıklarını geliştirmelerini sağlar.  

Sınavda kelime bilgisi çok önemli olduğu için öğrencilerin tekrar yaparken MEB kitabındaki 

ünitelerde yer alan hedef kelimeler konusunda dikkatli olmaları gerekiyor. 8.sınıfta İngilizce 

dersi için sistematik olarak test çözümünün yanı sıra sarmal bir şekilde hazırlanmış kaynakları 

kullanarak kelime tekrarı yapmaları çok değerlidir. Ayrıca MEB tarafından düzenli olarak 

paylaşılan örnek sorular da çözülerek bu süreçteki hazırlıklar pekiştirilebilir. 

 


